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Tillståndsplikt för familjehemsvård! 
 

Riksförbundet för Förstärkt Familjehemsvård, RFF, har drivit frågan om tillståndsplikt för 

konsulentstödd familjehemsvård under en lång följd av år. Vi har uppvaktat socialstyrelsen 

för att diskutera frågan om tillståndsplikt, som en del i arbetet för att kunna säkra att barn, 

som placerats i familjehem, inte ska fara illa. Vi tror att tillståndsplikt för konsulentstödd 

familjehemsverksamhet skulle kunna rensa ut de oseriösa aktörerna och se till att alla, som 

arbetar som familjehemskonsulenter har en adekvat utbildning.  

 

RFF har, sedan riksförbundet bildades 1981 på uppdrag av dåvarande regeringen, arbetat med 

etiska regler, riktlinjer och styrdokument för att kvalitetssäkra de enheter, som är medlemmar. 

RFF har en stor kunskap och erfarenhet i frågan och skulle kunna vara behjälplig vid arbetet 

med tillståndspliktens innehåll. 

 

RFF har även försökt få ett möte med Gerhard Larsson i samband med den nu pågående 

missbruksutredningen. Vi anser att tillståndsplikten behövs även för vuxna missbrukare, som 

placeras i familjehem. RFF erbjöds sig att vara remissinstans till utredningen, men har inte 

blivit kontaktade. Uppfattningen vi fick vid mötet, var att man inte tyckte att tillståndsplikten 

för konsulentstödd familjehemsvård var viktig, att de vuxna familjehemsplacerade är ett litet 

fåtal och att man knappt kände till att det fanns familjehemsvård för vuxna, som en del av 

vårdutbudet. 

 

Nu ligger det ett större fokus på frågan, sedan media uppmärksammat och satt fokus på en 

organisation, som bedriver konsulentstödd familjehemsvård och som misskött placeringarna 

av klienter från kriminalvården. 

I TV4 nyheterna uttalade sig kriminalvårdens talesperson i frågan och sa att ”Kriminalvården 

placerar 35 % av sina klienter, som beviljas en vårdvistelse under sista delen av strafftiden, i 

familjehem” och att ”kriminalvården efterfrågar tillståndsplikt”. 

 

RFF ser här en öppning och hoppas att frågan äntligen kan få den prioritet som vi längre 

efterfrågat. 
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